
Universidad Nacional de San Luis 
Facultad de Psicología

 

“Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la
Propiedad“

“A 30 años de la Consagración Constitucional  
de la Autonomía Universitaria en Argentina” 

RD12 - 187 / 2024              Pág. 1 de 2

SAN LUIS, 09 de abril de 2024

VISTO:

El EXPE-1578/2024, en el cual se tramitan solicitudes de eximición al Curso de Apoyo para el
Ciclo Lectivo 2024, de aspirantes a las carreras de la Facultad de Psicología; y

CONSIDERANDO:

Que mediante Ordenanza CS N° 33/2002, se crea en el ámbito de la Universidad Nacional de
San Luis el Programa de Ingreso y Permanencia de Estudiantes (PIPE-UNSL).

Que mediante Resolución D N° 931/2014 – Artículo 3°, se implementó en la Facultad de
Psicología el Curso de Apoyo, en el ingreso a las carreras con carácter obligatorio, para todos
aquellos estudiantes que aspiren a ingresar a alguna de las carreras de esta Unidad Académica.

Que se recibieron numerosas solicitudes de aspirantes para ser exceptuados de realizar el Curso
de Apoyo en las carreras de Licenciatura en Psicología, Profesorado en Psicología y
Licenciatura en Psicomotricidad de esta Facultad.

Que se realizó la evaluación de las solicitudes presentadas, constatándose que la mayoría de los
solicitantes han cursado carreras afines en otras instituciones de Nivel Superior, autorizando la
eximición del Curso de Apoyo 2024, en los casos correspondientes.

Que corresponde su protocolización.

Por ello, y en uso de sus atribuciones;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Eximir de realizar el Curso de Apoyo a los aspirantes inscriptos en las carreras
de la Facultad de Psicología para el Ciclo Lectivo 2024, atendiendo los considerandos Ut-supra,
de acuerdo al siguiente detalle en ANEXO ÚNICO.

ARTÍCULO 2º.- Notifíquese, publíquese en el Digesto Administrativo de la Universidad
Nacional de San Luis, insértese en el Libro de Resoluciones y archívese.

 



Universidad Nacional de San Luis 
Facultad de Psicología

 

“Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la
Propiedad“

“A 30 años de la Consagración Constitucional  
de la Autonomía Universitaria en Argentina” 

RD12 - 187 / 2024              Pág. 2 de 2

AFB

Documento firmado digitalmente según Ordenanza Rectoral Nº 15/2021 por: Decana Mgtr.
María Claudia BRUSASCA - Secretaria Académica Dra. Silvina Andrea ARIAS.



 
 

 
 

Corresponde Anexo RD 187/2024           Página 1 de 5 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 

Facultad de Psicología 

Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la 

Propiedad 

 
“A 30 años de la Consagración Constitucional 

  de la Autonomía Universitaria en Argentina” 

ANEXO ÚNICO 
NÓMINA DE INGRESANTES EXIMIDOS AL CURSO DE INGRESO 2024 

 
CARRERAS: Licenciatura en Psicología y Profesorado en Psicología 
 

APELLIDO/S Y NOMBRE/S N° DU 
AGÜERO, Camila Aylen 43953857 
ALBARELLOS, Pilar 46333150 
ALBORNOZ SANCHEZ, Ludmila Abigail 45886539 
ALCARAZ, Gisela Agostina 44075121 
ALTAMIRANO, Karen Daiana 40678600 
ANGELONE LENZI, Agustina Rocio 43793574 
ARGÜELLES BELLINA, Diego Sebastián 27376428 
ASTUDILLO, Luciano Emanuel 42207881 
AVACA CALDERON, Josefina Mónica 43072783 
AVILA, Mayra Milena 44219476 
BARBOZA, Natali Elena 33430643 
BECERRA, Sabrina Gisel 42278356 
BERNACHEA, Guadalupe 41774503 
BLANCO, Josefina Gloria 24730077 
BLANCO GIMENEZ, Camila Sofía 43490832 
BRESESTI GRILL, Juana 43802051 
BRIONES, Rodrigo Damian 36376651 
BROCOS, Daiana Nazareth 33837476 
BULACIO, Cynthia Soledad 31402256 
BUSTOS, Rafael Adriano 26418236 
CABALLERO, Angela Agostina 40485236 
CALDERON, Gabriela Yasmin 46548557 
CANOSA, Giuliana Ayelen 45321290 
CAPORALETTI, Lucrecia Luciana 30603053 
CARNELI, Silvana Elizabeth 27369541 
CASTAÑO, Vanesa Paola 32370200 
CASTELLI, Maria Lourdes 42109632 
CHAVEZ, Carla Romina 42407919 
CHEDIACK CIMINARI, Karime 44954935 
CHIRINO, Luana Belén 44218775 
COCUCHE, Gabriel Alejandro 34755013 
CONTE FRAIDENRAY, Nadia Lara 43829956 



 
 

 
 

Corresponde Anexo RD 187/2024           Página 2 de 5 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 

Facultad de Psicología 

Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la 

Propiedad 

 
“A 30 años de la Consagración Constitucional 

  de la Autonomía Universitaria en Argentina” 

CORONEL, Yesica Noemi 33725936 
CORTES, Marta Rosalia 29385239 
CRUZ, Martina 41858073 
DAVILA, Silvia del Valle 14113687 
DEL SIGNORE, Maximiliano 32491292 
DIAZ ACOSTA, Gerardo Tomas 44000583 
DIAZ CALDERON, Sabrina Nair 39652061 
DIEZ, Laura Gisela 35916338 
DUPRE, Rocío Celeste 38550202 
ESCALANTE, Maximiliano Noe 43765245 
ESCUDERO STODULSKY, Flavia Mabel 35884378 
ESCUDERO SYRIANI, Camila Anahi 45382633 
FERNANDEZ, Joel 44208031 
FERNANDEZ, Eliana Yanel 32039176 
FERNÁNDEZ, Marco Amaru 39268764 
FERNANDEZ FUNES, Valentina 42010530 
FRANCO URTUBEY, Camila Roxana 42486667 
FRONTERA OCHOA, Santiago Agustín 43839886 
GALLEGO, Javier 36414627 
GALVAN, Rocio Camila 46181897 
GATICA, Antonella 39992583 
GIMENEZ, Lourdes Milagros 42142273 
GOICOECHEA, Vanesa Dania 34180362 
GONZÁLEZ MARTÍN, Emiliana 45379421 
GONZÁLEZ SOTO, Jesús David 253951885 
GONZALEZ, Micaela Ludmila 37716693 
GREBNEV, Anastasia Ludmila 46342457 
GUEVARA GODOY, Jimena Agostina 44993034 
HABEGGER, April 42799666 
HAUSER, Luciana 32133147 
JUAREZ, Florencia Agustina 42278962 
LEDESMA, Antonella April 45886688 
LLANOS SANCHEZ, Daleshka Arleth 19096438 
LOPEZ, Abigail Andrea 41221743 
LÓPEZ, Vanesa Janet 35875897 
LORCA, Rocío Mariel 44164279 
LUCERO, Angel Esteban 44405664 



 
 

 
 

Corresponde Anexo RD 187/2024           Página 3 de 5 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 

Facultad de Psicología 

Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la 

Propiedad 

 
“A 30 años de la Consagración Constitucional 

  de la Autonomía Universitaria en Argentina” 

LUCERO BERGONDO, Sofía Valentina 44953150 
MAGALLANES, Jenifer Janet 45382145 
MAIDANA, María Agustina 40294397 
MARTINEZ, Victoria 44642547 
MASSI, Agustina Tamara 41058726 
MAYDANA, Mariela Analia 26185069 
MENDOZA, Miriam Raquel 27740438 
MENDOZA SOSA, Florencia Ayelén 35767116 
MIRANDA, Cinthia Ayelen 32740861 
MIRANDA, Debora Ailen 44219439 
MIRANDA, Débora Rubí 43552186 
MONTORNÉS GONZALEZ, Luciana Stefania 45886846 
MOREIRA, Dalila Nazarena 44642519 
MUÑOZ DELICIA, Anna Valentina 44164289 
OLIVERA, Maria Mercedes 44642872 
OTEGUI, Micaela Magali 44738429 
PASTINE, Micaela Soledad 39396849 
PEÑA, Rocío Cielo 42446618 
PERALTA, Daniela Agostina 43542521 
PEREIRA, Candela Yasmín 44163575 
PEREZ, Mariana Luz 39091242 
PETIGNAT BIAGIOLA, Adrián Agustín 41085960 
POLVANI, Valentino Tiziano 45886498 
QUEVEDO, Milagros Estefania 45116600 
QUIROGA ESCUDERO, Nancy Melisa 36415248 
QUIROGA, Juan Ignacio 39394988 
QUIROGA, Sharon Alejandrina 45562539 
RAMIS, María Emilia 40937555 
RAMOS, Paula Antonella 46621871 
REINA PIPITONE, María Victoria 43123681 
RIQUELME, Roxana Denis 47373187 
ROCCA, María Jazmín 39169336 
RODRIGUEZ, Fiorella Maribel 43490412 
SÁNCHEZ, Rebeca Anahí 46409356 
SARTORIO, Guillermina Milagros 43842141 
SERÉ, Nahuel Valentin 44953520 
SERVERA PIOTTANTE, Sofía 40004200 



 
 

 
 

Corresponde Anexo RD 187/2024           Página 4 de 5 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 

Facultad de Psicología 

Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la 

Propiedad 

 
“A 30 años de la Consagración Constitucional 

  de la Autonomía Universitaria en Argentina” 

 

 
CARRERA: Licenciatura en Psicomotricidad 
 

APELLIDO/S Y NOMBRE/S N° DU 
AGUILERA, Gianina Esmeralda 45801357 
ALUME, Maria Carla 26546774 
ARCA, Melisa Gisel 40485598 
ASENCIO, Dahyana Celeste 42632384 
BUSTOS, Bianca Carmela 46181882 
CARABAJAL, Maria Noelia 27220000 
CARMONA, Nuria Nahir 42744267 
CERIZOLA RODRIGUEZ, Oscar Diego 14144653 
COSME, Karen Judith 37132367 
COSTA LUCERO, Sofía Ailín 46333221 
CRUZ, Zoe Analia Selene 42954067 
DE BATTISTA OLIVERA, Giuliana 45562606 
DIEZ, Hilaria Beatriz 30278497 
DOMINGUEZ, Valentina Avril 46485995 
ESTEBAN, Jessica Ludmila 27706843 
FARIAS OLIVER, María Julieta 43157195 

SILVA AHUAD, Nicolle Jennifer 45566152 
SORIA, Sabrina Jazmín 46260428 
SOSA OGAS, Matias Ignacio 41643701 
SOSA, Brenda Victoria 36227928 
SOSA, Natalia Pilar 25039114 
SPAT, María Gabriela 26690120 
SUAREZ, Marianella 36415063 
SUAREZ, Gisela Lourdes 35767852 
TITO MARINELLO, Ana Lourdes 42407960 
TOBARES, Facundo Nicolas 39026886 
VAZQUEZ, Veronica Beatriz 23323514 
VELAZQUEZ, Milagros 42065848 
VELEZ, Aldana Muriel 43635709 
VIEYRA OBERTI, Tobias 44667823 
WAGNER, Lara Belén 43470830 
ZAMORANO BATALLANES, Rita Noemi 36416752 
ZINGALE, Franco 41699038 



 
 

 
 

Corresponde Anexo RD 187/2024           Página 5 de 5 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 

Facultad de Psicología 

Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la 

Propiedad 

 
“A 30 años de la Consagración Constitucional 

  de la Autonomía Universitaria en Argentina” 

FERNANDEZ, Agostina Andrea 44020490 
GONZALEZ, Natalia Soledad 26549955 
LALINDE, Emiliano Mauricio 44075624 
LEDESMA JEREZ, Santiago Javier 39394514 
LUCERO, Cintia Lidia 35105026 
MONLA, Axel Alejandro 41596695 
MOREIRA, Marta Nilda 29405175 
MUÑOZ, Sabrina Belen 37639359 
MUÑOZ, Graciela Silvina 28185201 
MUÑOZ, Maria Laura 37724190 
MUÑOZ AMIEVA, Maria de Fatima 29232214 
OYARCE OLGUIN, Fiama Rocío 43486426 
PEREYRA MASCIONI, Gisella Abigail 42799687 
PEREZ, Oriana Agostina 40485493 
PÉREZ, Corina Rocío 44359561 
PEREZ, Miriam Solange 38751492 
RAMIREZ, Noelia Elizabeth 30778494 
RODRIGUEZ, Yamila Soledad 41750631 
ROSALES, Valentina Renata 45474447 
SERVERA PIOTTANTE, Sofía 40004200 
SOSA, Rocio Milagros 45886704 
TRUJILLO, Brisa Nerea 44485817 
VICENTE, Santiago David 43552035 
VIDELA RIVEIRA, Marianela Aylén 42909986 

 



Hoja de firmas


		2024-04-09T10:45:10-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2024-04-19T14:07:09-0300


		2024-04-19T14:07:20-0300
	Autorizado por Silvina Andrea Arias


		2024-04-22T20:47:48-0300


		2024-04-22T20:55:17-0300
	Autorizado por Maria Claudia Brusasca




